
Historie do roku 1918
          
          Na počátku století byl Pontiac tichým malým městem v Oaklandském okrese ve státě Michigan, na 
půl cesty mezi Flintem a Detroitem. V roce 1893 tam vznikla první Pontiac Buggy Company, v níž Edward
M. Murphy vyráběl bryčky. Brzy správně odhadl velkou budoucnost kočárů bez koní, ale Oakland Motor 
Car Company založil až o čtrnáct let později. V roce 1907 zahájil výrobu čtyřválců Oakland 20 HP, o rok 
později rozšířil výrobu o dvouválce a roku 1913 firma uvedla šestiválce. To však už byl Murphy po smrti a 
jeho partner William C. Durant zapojil automobilku s počáteční produkcí tři tisíce vozů ročně do General 
Motors. V roce 1915 však firma vyrobila už téměř dvanáct tisíc vozů.


